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 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ 

 

Από το πρακτικό 3/2024 τακτικής συνεδρίασης του Συμβουλίου της Δημοτικής  

Κοινότητας Επισκοπής του Δήμου Χερσονήσου. 

Σήμερα 28 Σεπτεμβρίου ημέρα Σάββατο και ώρα 19.00μ.μ. στην Επισκοπή , 

συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση  το Δημοτικό Κοινοτικό Συμβούλιο της 

Δημοτικής Κοινότητας Επισκοπής, στο Δημοτικό Κοινοτικό Κατάστημα της 

Επισκοπής, ύστερα από την 6/22-9-2024 πρόσκληση του προέδρου του Δημοτικού 

Κοινοτικού Συμβουλίου της Επισκοπής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα 

στα μέλη του και αναρτήθηκε στο πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου καθώς και στην 

ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθ.88 του ν.3852/2010           

Πριν  από  την  έναρξη  της συνεδρίασης και αφού διαπιστώθηκε η ύπαρξη 

νόμιμης απαρτίας του Δημοτικού Κοινοτικού Συμβουλίου, δηλαδή σε σύνολο τριών 

(3) μελών, παρόντες ήταν:  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

    Καραπιπεράκης Μηνάς Πρόεδρος   

    Σφακιανάκης Εμμανουήλ Μέλος   

    Κουκάκης Εμμανουήλ Μέλος   

 

ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε τα παρακάτω 

θέματα της ημερήσιας διάταξης: 

 



Θέμα 1ο :  Επέκταση Δημοτικού Φωτισμού και Αποχετευτικού Δικτύου στον οικισμό 
των Σταμνιών . 

 
     Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Κοινοτικού Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας 

Επισκοπής  ενημέρωσε το Δημοτικό Κοινοτικό Συμβούλιο Επισκοπής, για το διαχρονικό 

αίτημα των κατοίκων του οικισμού των Σταμνιών, σχετικά με την επέκταση του 

αποχετευτικού δικτύου λυμάτων και του Δημοτικού Φωτισμού στην περιοχή, από 

οικία Στυλιαρά έως πλησίον της Αίθουσας του Πολιτιστικού Συλλόγου Σταμνιών, στον 

οικισμό των Σταμνιών. Το Δημοτικό Κοινοτικό Συμβούλιο  συζήτησε το θέμα και 

αποφάσισε ομόφωνα ότι   

εισηγείται 

στο αρμόδιο Τμήμα του Δήμου Χερσονήσου, να προχωρήσει στην μελέτη και 

κατασκευή της επέκτασης του αποχετευτικού δικτύου λυμάτων και του Δημοτικού 

Φωτισμού στην περιοχή, από οικία Στυλιαρά έως πλησίον της Αίθουσας του 

Πολιτιστικού Συλλόγου Σταμνιών, στον οικισμό των Σταμνιών.  

Η απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 7/2024. 

 

Θέμα 2ο : Γνωμοδότηση για την έγκριση του Κανονισμού λειτουργίας των παιδικών 
χαρών του Δήμου Χερσονήσου 

 
     Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Επισκοπής ενημέρωσε το 

Δημοτικό Κοινοτικό Συμβούλιο Επισκοπής για το έγγραφο με αρ.πρ.13854/7-8-2024 εκ 

μέρους της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χερσονήσου με το οποίο ζητείτε η 

γνωμοδότηση από μέρους του Δημοτικού Κοινοτικού Συμβουλίου Επισκοπής για την 

έγκριση του κανονισμού λειτουργίας των παιδικών χαρών του Δήμου Χερσονήσου. Το 

Δημοτικό  Κοινοτικό Συμβούλιο  αφού μελέτησε το έγγραφο ΣΧΕΔΙΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ 

ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ το οποίο συνόδευε το προαναφερθέν 

έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας , συζήτησε το θέμα και 

αποφάσισε ομόφωνα 

ότι συμφωνεί με το ΣΧΕΔΙΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ το 

οποίο καθορίζει το πλαίσιο λειτουργίας των παιδικών χαρών του Δήμου Χερσονήσου. 

Η απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 8/2024. 

Θέμα 3ο : Εκπόνηση κυκλοφοριακής μελέτης για τον οικισμό της Επισκοπής.  
 
     Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Κοινοτικού Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας 

Επισκοπής ενημέρωσε το Δημοτικό Κοινοτικό Συμβούλιο Επισκοπής για το θέμα της  

έλλειψης κυκλοφοριακής μελέτης και τα προβλήματα που δημιουργούνται από αυτό 

στην καθημερινότητα των κατοίκων, στον οικισμό της Επισκοπής .Το Δημοτικό 

Κοινοτικό Συμβούλιο συμφώνησε ομόφωνα με την άποψη του Προέδρου και αφού 

συζήτησε το θέμα  



εισηγείται 

στο αρμόδιο Τμήμα της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χερσονήσου να προχωρήσει 

στην εκπόνηση μελέτης Κυκλοφοριακής Σύνδεσης στον οικισμό της Επισκοπής και εν 

συνεχεία στην πραγματοποίηση της.  

Η απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 9/2024. 

 

                                   Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

O Πρόεδρος       Τα μέλη 

Καραπιπεράκης Μήνας                      Σφακιανάκης  Εμμανουήλ 

                                                                                            Κουκάκης Εμμανουήλ 

 
 
 
 
Η Ειδική Γραμματέας 
Φανταουτσάκη  Δήμητρα 

 

 

28-9-2024 

Ο Πρόεδρος  της Κοινότητας  Επισκοπής 

Καραπιπεράκης Μηνάς 

 


